PAGE
3

        Муниципальное средство массовой информации

органов местного самоуправления сельского поселения Сингапай

02.04.2024                                                                     № 18
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СИНГАПАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.04.2024 № 75

О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка
В соответствии со статьями 39 и 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Правилами землепользования и застройки территории сельского поселения Сингапай, утвержденными постановлением администрации сельского поселения Сингапай от 23.06.2022 №196 (в редакции от 18.12.2023), на основании заявления Агаян А.В. от 13.03.2024, рекомендации градостроительной комиссии (протокол от 14.03.2024 №7), заключения по результатам общественных обсуждений от 01.04.2024

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Предоставить разрешение на условно разрешенный вид использования земельного участка «Ведение садоводства» (13.2) в территориальной зоне «Зона садоводства и огородничества (Сх3)» в отношении земельного участка с кадастровым номером 86:08:0020801:13820, расположенного по адресу: ХМАО-Югра, муниципальный район Нефтеюганский, сельское поселение Сингапай, СНТ «Магистраль», ряд 19, участок №26/3.

2. Направить в Комитет по градостроительству и землепользованию администрации Нефтеюганского района для внесения сведений в информационную систему обеспечения градостроительной деятельности.

3. Постановление подлежит опубликованию в бюллетене «Сингапайский вестник» и размещению на официальном сайте органов местного самоуправления сельского поселения Сингапай в сети «Интернет».

4.  Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Главы сельского поселения
В.Ю. Куликов

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СИНГАПАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.04.2024 № 76

О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка
В соответствии со статьями 39 и 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Правилами землепользования и застройки территории сельского поселения Сингапай, утвержденными постановлением администрации сельского поселения Сингапай от 23.06.2022 №196 (в редакции от 18.12.2023), на основании заявления Моргун Б.И. от 01.03.2024, рекомендации градостроительной комиссии (протокол от 14.03.2024 №7), заключения по результатам общественных обсуждений от 01.04.2024

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Предоставить разрешение на условно разрешенный вид использования земельного участка «Ведение садоводства» (13.2) в территориальной зоне «Зона садоводства и огородничества (Сх3)» в отношении земельного участка с кадастровым номером 86:08:0020801:18826, расположенного по адресу: ХМАО-Югра, муниципальный район Нефтеюганский, сельское поселение Сингапай, СНТ «Кедровый», земельный участок №342.

2. Направить в Комитет по градостроительству и землепользованию администрации Нефтеюганского района для внесения сведений в информационную систему обеспечения градостроительной деятельности.

3. Постановление подлежит опубликованию в бюллетене «Сингапайский вестник» и размещению на официальном сайте органов местного самоуправления сельского поселения Сингапай в сети «Интернет».

4.  Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Главы сельского поселения
В.Ю. Куликов

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СИНГАПАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.04.2024 № 77

О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка
В соответствии со статьями 39 и 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Правилами землепользования и застройки территории сельского поселения Сингапай, утвержденными постановлением администрации сельского поселения Сингапай от 23.06.2022 №196 (в редакции от 18.12.2023), на основании заявления Романовой Н.В. от 01.03.2024, рекомендации градостроительной комиссии (протокол от 11.03.2024 №6), заключения по результатам общественных обсуждений от 29.03.2024

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Предоставить разрешение на условно разрешенный вид использования земельного участка «Ведение садоводства» (13.2) в территориальной зоне «Зона садоводства и огородничества (Сх3)» в отношении земельного участка с кадастровым номером 86:08:0020801:13333, расположенного по адресу: ХМАО-Югра, муниципальный район Нефтеюганский, сельское поселение Сингапай, СНТ «Магистраль», участок №22.

2. Направить в Комитет по градостроительству и землепользованию администрации Нефтеюганского района для внесения сведений в информационную систему обеспечения градостроительной деятельности.

3. Постановление подлежит опубликованию в бюллетене «Сингапайский вестник» и размещению на официальном сайте органов местного самоуправления сельского поселения Сингапай в сети «Интернет».

4.  Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Главы сельского поселения
В.Ю. Куликов

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СИНГАПАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.04.2024 № 78
О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка
В соответствии со статьями 39 и 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Правилами землепользования и застройки территории сельского поселения Сингапай, утвержденными постановлением администрации сельского поселения Сингапай от 23.06.2022 №196 (в редакции от 18.12.2023), на основании заявления Ушакова А.С. от 07.03.2024, рекомендации градостроительной комиссии (протокол от 11.03.2024 №6), заключения по результатам общественных обсуждений от 29.03.2024

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Предоставить разрешение на условно разрешенный вид использования земельного участка «Ведение садоводства» (13.2) в территориальной зоне «Зона садоводства и огородничества (Сх3)» в отношении земельного участка с кадастровым номером 86:08:0020801:16646, расположенного по адресу: ХМАО-Югра, муниципальный район Нефтеюганский, сельское поселение Сингапай, ТСН «Нефтяник», ряд 1, участок №42.

2. Направить в Комитет по градостроительству и землепользованию администрации Нефтеюганского района для внесения сведений в информационную систему обеспечения градостроительной деятельности.

3. Постановление подлежит опубликованию в бюллетене «Сингапайский вестник» и размещению на официальном сайте органов местного самоуправления сельского поселения Сингапай в сети «Интернет».

4.  Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Главы сельского поселения
В.Ю. Куликов

«Центроспас-Югория» напоминает!

ВНИМАНИЕ - ЭЛЕКТРОПРИБОРЫ!
Одна из основных причин возникновения пожаров – это неисправность или нарушение эксплуатации электроприборов. Избежать беды помогают правила, которые знают все, но не всегда соблюдают.

- Не оставляйте включенные электроприборы без присмотра.

- Не применяйте нестандартные (самодельные) электронагревательные приборы.

- Не допускайте соприкосновения электрических проводов с телефонными проводами, ветками деревьев и кровлями строений.

- Не включайте в одну розетку одновременно несколько приборов.

- Не эксплуатируйте электропровода с поврежденной изоляцией или потерявшей защитные свойства изоляции.

- Не беритесь за провода электрических приборов мокрыми руками;
- Не протирай включенные приборы влажной тряпкой.
- Не пользуйтесь поврежденными розетками и другими электронагревательными приборами, не имеющими устройств тепловой защиты.

- Не забывайте выключать свет и электроприборы, когда уходите из дома.

В экстренных ситуациях немедленно обесточьте приборы или всю сеть и вызывайте пожарных по телефонам 101 или 112

«Центроспас-Югория» сообщает!

КОГДА ОГОНЬ ПОДВЛАСТЕН
Если бы люди с должным вниманием относились к собственной безопасности, пожаров могло и не быть. Однако пожары происходят.  И если вы стали свидетелями загорания, то можете попытаться потушить его. Но прежде всего сообщите о загорании в пожарную охрану по телефонам 101 или 112.  И только после звонка, начинайте действовать.

- Если загорелось кухонное полотенце, то бросьте его в раковину, залейте водой. Если раковина далеко или нет воды, плотно прижмите горящий конец полотенца разделочной доской или крышкой от кастрюли.

- Если вспыхнуло масло на сковородке, то сразу же плотно закройте сковородку крышкой и выключите плиту. Нельзя двигать сковородку, заливать водой, так как произойдет бурное вскипание и разбрызгивание горящего масла, а в результате  можно получить ожоги и распространение огня по кухне.

- Если загорелось содержимое мусорного ведра или почтового ящика, то залейте водой.

- Если появился запах горелой изоляции, то – отключите подачу электроэнергии на вводном щите, обесточьте квартиру.

- Если при загорании телевизора, холодильника, утюга и других приборов – обесточьте квартиру, выключите электроприборы из электросети, но делать это можно, если розетка находится в удобном для отключения месте. Не подвергайте свою жизнь опасности. Нельзя тушить водой аппаратуру,  включенную в электросеть!  Если горение только-только началось, накройте отключенный от электросети прибор шерстяным одеялом или какой-либо плотной тканью так, чтобы не было доступа воздуха. Горение прекратиться. Если же горение не прекратилось, надо срочно покинуть помещение. Помните - дым токсичен!

- Если небольшое пламя на обесточенном телевизоре можно залить водой, но при этом надо находиться сзади или сбоку от телевизора во избежание травм при возможном взрыве кинескопа.

- Если воду использовать нельзя (горящий прибор находится под напряжением) или воды нет, то небольшой очаг горения можно попытаться засыпать питьевой или кальцинированной содой, стиральным или чистящим порошком, песком, землей (из цветочного горшка).  Но если погасить огонь не удается надо быстро покинуть помещение.

- Если загорание произошло в ваше отсутствие и момент для быстрого тушения (1-2 минуты) упущен, не тратьте попусту время, бегите из дома, из квартиры и плотно закройте за собой дверь. Звоните по телефонам 01 или 112.

Противостоять развивающемуся пожару сложно и даже опасно для жизни.

	Учредитель: МУ «Администрация сельского поселения Сингапай»

Ответственный за выпуск: Григоренко Ю.В., тел.293-078
	Тираж: 10 экз.

Распространяется бесплатно

	Адрес: 628320, Тюменская область, Нефтеюганский район, п.Сингапай, ул.Березовая,9, МУ «Администрация сельского поселения Сингапай»
	e-mail: ASingapai@mail.ru